VPP = Valor do preço total, apresentado em cada proposta. 

Para efeito do disposto no subitem 7.1.1.5 considera-se menor preço o valor resultante da multiplicação do menor 
coeficiente "K" pelo orçamento da licitação. 
 O valor total estimado do orçamento da licitação é de: R$ 530.488,69 (quinhentos e trinta mil, quatrocentos e oitenta e 
oito reais e sessenta e nove centavos). 

Parágrafo Único - Dos licitantes classificados na forma do subitem anterior cujo valor global da proposta for 
inferior a 80% (oitenta por cento) do menor valor a que se referem as alíneas “a” e “b” do subitem 7.1.1.4.1,

[...]

ANEXO A – Especificações Técnicas para a Elaboração da Proposta de Plano Municipal de Saneamento Básico e Plano 
Municipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos de Casa Nova; 
ANEXO B – Condições Básicas da Licitação; 

14.VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS  

Os serviços objeto deste termo de referência serão de: R$ 530.488,69 (quinhentos e trinta mil, quatrocentos e oitenta e 
oito reais e sessenta e nove centavos). 

NA COMPOSIÇÃO DO MULTIPLICADOR ÚNICO K A SER PROPOSTO, DEVERÃO ESTAR CONTEMPLADOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E 

INDIRETOS NECESSÁRIOS À PLENA E PERFEITA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. 

Os preços propostos deverão incluir todas as despesas diretas e indiretas necessárias à completa prestação dos serviços,